GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SETI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE APUCARANA

EDITAL Nº 008/2023 - COMISSÃO ELEITORAL/APUCARANA

Apuração de votos para o Conselho De Planejamento, Administração e Finanças (CAD) no

campus de Apucarana

A comissão eleitoral da UNESPAR/Campus Apucarana, nomeada pela Portaria nº 038/2023 –
CE/UNESPAR/Apucarana, de 14/09/2023, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º. A apuração dos votos para o Conselho De Planejamento, Administração e Finanças (CAD) no
campus de Apucarana:

1.1 DOCENTES

Chapa Candidaturas ND Nd Brancos Nulos

Chapa 1 Titular: Armindo José Longhi, Campus de União da Vitória

58

36

0 0

Chapa 2
Titular: Danyelle Stringari, Campus de Paranaguá;
Suplente: Carlos Alexandre Molena Fernandes, Campus de Paranaguá

 22

1.2 AGENTES UNIVERSITÁRIOS(AS)

Chapa Candidaturas NA na Brancos Nulos

Chapa 1
Titular: Claudemir Odani da Silveira, Campus de União da Vitória;
Suplente: Marcelo Bourscheid, Campus de Curitiba II

24

3

0 0

Chapa 2 Titular: Merline Cristina Faustino, Campus de Apucarana 21

1.3 DISCENTES

Chapa Candidaturas NE ne Brancos Nulos

Chapa 1 Titular: Gabriela Nunes Azoni Ferreira, Campus de Curitiba II

39

12

 0 0 Chapa 2 Titular: Igor Michel Ulbirch, Campus de União da Vitória  4

Chapa 3
Titular: Raquel Gonçalves Pereira, Campus de Curitiba I;
Suplente: Natã Alvim da Silva, Campus de Curitiba I

23

Sendo:

ND = nº de docentes em exercício que comparecerem para votar
nd = nº de votos válidos dos docentes no(a) candidato(a)
NA = nº de agentes universitários em exercício que comparecerem para votar
na = nº de votos válidos dos agentes universitários no(a) candidato(a)
NE = nº de discentes regularmente matriculados que comparecerem para votar

ne = nº de votos válidos dos discentes no(a) candidato(a)

Art. 2º. A contagem de votos registrada no campus de Apucarana será encaminhada à Comissão
Eleitoral Central/UNESPAR para a apuração e divulgação de resultado final, conforme Art. 5º
RESOLUÇÃO Nº 002/2014 – COU/UNESPAR.

3
3

Assinatura Avançada realizada por: Evelise Slewinski (XXX.695.289-XX) em 08/12/2023 11:48 Local: UNESPAR/APC/COL/C/CONTABEIS. Inserido ao protocolo 21.450.777-
3 por: Evelise Slewinski em: 08/12/2023 11:44. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 36b060db93a3fda9203387a196846efb.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SETI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE APUCARANA

Publique-se no site oficial da UNESPAR/Campus de Apucarana.

Apucarana, 07 de dezembro de 2023.

Evelise Slewinski
Comissão Eleitoral Campus Apucarana

Portaria nº 038/2023 – CE/UNESPAR/Apucarana

4
3

Assinatura Avançada realizada por: Evelise Slewinski (XXX.695.289-XX) em 08/12/2023 11:48 Local: UNESPAR/APC/COL/C/CONTABEIS. Inserido ao protocolo 21.450.777-
3 por: Evelise Slewinski em: 08/12/2023 11:44. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 36b060db93a3fda9203387a196846efb.

4a
3

Documento: Edital0082023EleicoesCADApucarana.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Evelise Slewinski (XXX.695.289-XX) em 08/12/2023 11:48 Local: UNESPAR/APC/COL/C/CONTABEIS.

Inserido ao protocolo 21.450.777-3 por: Evelise Slewinski em: 08/12/2023 11:44.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
36b060db93a3fda9203387a196846efb.